2019年 4月

Plaza-iユーザ各位

株式会社ビジネス・アソシエイツ

Plaza-iカスタマーサポート

4月26日時点におけるWindows Updateの新元号対応状況についてのご案内

拝啓 貴社ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素より、弊社 Plaza-iシステムをご愛顧いただ

き厚くお礼申し上げます。

Microsoft社より検証や動作確認を目的とした Windows Updateプレビュー版で Windowsのシステムレジス

トリに新元号を追加する配信が行われたことを確認致しました。

正規版 Windows Updateは 5月の月例アップデートで配信されると思われますが、プレビュー版での動作検

証を実施致しましたので、プレビュー版での対応状況についてご案内致します。

 敬具

記

・ 2019年 4月 25日に配信された Windows Update プレビュー版の動作検証結果は下記記載の通りです。

OS 更新プログラム 検証結果

Windows 10 バージョン 1809 近日提供 検証不可

Windows 10 バージョン 1803 KB4493437  ※１

Windows Server 2016 KB4493473 ※１

Windows Server2012R2 KB4493443 ※１

Widnows7SP1 及び Windows Server2008R2 SP1 KB4493453  新元号で動作

Windows Server 2008 SP2 KB4493460 新元号で動作

・ ※１元号部分の表示動作は問題ないが、Plaza-i画面サイズが変わってしまう挙動を確認

・

・ Windows Update プレビュー版はバグフィックスがなされておりません。その為、プレビュー版を適用す

ることで、OS動作事態に予期せぬ不具合や問題が生じるリスクが御座います。

・ バグフィックスが行われた、正規月次更新 Windows Updateリリース版での適用を推奨致します。

WSUSやグループポリシーで Windows Update配信管理をしている場合、プレビュー版インストールが実施

できない場合も御座います。

Windows Update配信適用につきましては、自社 IT部門とご調整の上、ご対応をお願い致します。

以上

＜お問い合せ先＞

株式会社ビジネス・アソシエイツ

Plaza-iカスタマーサポート TEL：03-5495-9961（内線：72）E-mail: support@ba-net.co.jp